
€ OBSAH

Téma Rozhovor The Economist Historie

2-*.3 ■ ' 
* 10636

-

Tadešel čas
Evropa si nosnú
myslet, že si může
obetovaním Ukrajiny
bezbolestné
vykoupit vlastní 
prežití
Daniel Deyl

j
• -.

e ‘Z
. / 

go
es

 
-b

is 
'

Sokolovská
neuhelná
Vysoké ceny 
zemního plynu 
zvýhodňují uhlí 
a posouvají 
jeho konec do 
vzdálenější 
budoucnosti. 
Ten však přijde 
a nejmenší 
těžařská skupina 
se na něj intenzivně 
připravuje, 
vysvětluje Pavel 
Tomek, který 
spravuje majoritní 
podíl akcionářů 
Sokolovské uhelné
Jan Brož

Čína neodpouští 
Geopolitické napětí 
podkopává roli 
MMF, světového 
věřitele poslední 
instance, a roztáčí 
dluhovou spirálu

R.U.R. vzor 2022 
Proč bychom 
měli vítat nástup 
robotů

Ukrajina 
v plamenech
Když Putin říká, že 
„Rusové a Ukrajinci 
jsou jeden národ - 
jeden celek“, 
dopouští se tím 
historické lži. Dávno 
už to není pravda. 
Snaží se tím jen 
ospravedlnit válku
Václav Drchal

TÉMA

6 Nadešel čas
Daniel Deyl

9 Sankce poškodí i Česko
Jan Němec

PRAHA___________________

34 Více bytů, rychlejší 
okruh
Jan Němec

ESEJ_____________

44 Křehká duše 
sportovcova
Pavel Baroch

12 Utáhnout kohouty
Jan Brož

14 Těkavé východní plyny
Miroslav Zámečník

UDÁLOSTI___________________

16 Čerstvá sekaná

20 Komentáře
Glosy

ROZHOVOR___________________

22 Sokolovská neuhelná
Jan Brož

RETAIL__________________  

28 Vítr v obchoďáku
Pavel P. Novotný

ANALÝZA __________

31 Nutnost, nebo 
Pandořina skříňka?
Ladislav Mrklas

COVID-19________________

32 Vakcíny za stovky 
milionů končí 
ve spalovně
Vladimir Barák

POHLED__________

35 Nové maturity?
Proklamace a omyly
Josef Soukal

BEZPEČNOST

36 Smrt shůry
Jan Veverka

THE ECONOMIST_______

38 Čína neodpouští

40 R.U.R. vzor 2022

FOTOSTORY

42 Galerie z trafačky

47 Fikce

HISTORIE________

48 Ukrajina 
v plamenech
Václav Drchal

SPOLEČNOST

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná


